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Dnr 311-560-2005 
 
Sammanträde 25 oktober 2005 
 
 
 
 

Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 
 
 
 
 
Tillgänglighet – hörselslingor i konferensrum 
 
 
 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning och åtgärdsplan. 
 
 
 
 
 

 
Anders Meuller 
Stadsdelsdirektör 
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           Sven-Göran Södergren 
           Chef, Stadsdelsmiljö och teknik 
 
 
Sammanfattning 
 
Stockholm stads handikappolitiska program säger att staden skall bli världens 
mest tillgängliga huvudstad år 2010. Begreppet ”den fysiska tillgängligheten” 
inkluderar även förutsättningarna att personer med syn- och hörselskador ska 
kunna kommunicera och ta del av information, samt kunna delta i möten m.m. 
 
Förvaltningen avser därför att förhandla med hyresvärden om att installera perma-
nenta hörselslingor i konferenslokalerna Plaisiren och Markelius i Hässelby Torg 
20-22, huvudkontoret. Vidare har förvaltningen för avsikt att köpa in en portabel 
slinga för nyttjande i nämndens sammanträdeslokaler, utanför huvudkontoret. 
______________________________________________________________ 
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Ärendets beredning 
 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-
nik.  
 
Ärendets bakgrund 
 
Riksdagen antog år 2000 en nationell handlingsplan för handikappolitiken. Hand-
lingsplanen berör viktiga områden där det behövs utveckling för att personer med 
funktionshinder ska kunna bli delaktiga i samhällslivet. Devisen ”Tillgänglighet 
är delaktighet” skall därvid förverkligas i form av fysisk tillgänglighet, tillgänglig 
kommunikation och bra bemötande. 
 
Begreppet ”den fysiska tillgängligheten” inkluderar även förutsättningarna att 
personer med syn- och hörselskador ska kunna kommunicera och ta del av infor-
mation, samt kunna delta i möten m.m. 
 
Stockholm stads handikappolitiska program, antaget av Fullmäktige och gällande 
från år 2005, anger handikappolitiska inriktningsmål för stadens alla verksamhe-
ter. Inventeringar och kartläggning om verksamheternas tillgänglighet och kvalitet 
ska ligga till grund för nämndernas/styrelsernas verksamhetsplanering, och syftar 
ytterst till att omsätta regelverket i praktisk handling. 
 
Stadens, nämnders och styrelsers information ska senast år 2010 vara möjlig att 
tillgodogöra sig för människor med funktionsnedsättning och det ska då vara möj-
ligt för alla att kommunicera med stadens förvaltningar och bolag. Information 
ska vara tydlig och begriplig samt ges i önskade former och på de medier som är 
tillämpliga. 
 
Myndigheternas ansvar för att tillhandahålla samhällsinformation betonas även i 
Socialtjänstlagen, i Lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade, Hälso- 
och sjukvårdslagen och Förvaltningslagen.  
 
Stadsdelsnämnden gav sålunda i december 2004 förvaltningen i uppdrag att in-
ventera och redovisa behovet av hörselslingor i Hässelby-Vällingbys samtliga 
lokaler.  
 
Redovisning av ärendet 
 
Beträffande de publika lokalerna i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde, är föl-
jande att notera. Varken Trappans eller Hässelby Gårds äldreboendes sammanträ-
deslokaler är försedda med hörselslingor. Förvaltningen är i besittning av en por-
tabel hörselslinga, vilken skall användas vid behov i olika sammanhang, t.ex. 
nämndsammanträden. Den är dock inte dimensionerad för så stora lokaler, och är 
således inte helt ändamålsenlig. 
 
Två konferensrum i förvaltningens lokaler på Hässelby Torg 20-22 planeras att 
utrustas med slingor. Kostnaderna för detta är ännu inte fastställda, men erfaren-
heter från andra stadsdelsförvaltningar och fackförvaltningar ger en indikation på 
hur hög kostnaden kan bli. 
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Fördelen med portabla hörselslingor är att de är praktiska och relativt snabba att ta 
i bruk. Det är dock en lösning som kräver utbildning i att handha utrustningen. 
Priset för en portabel utrustning är ca 20 000-50 000 kr.  
 
Stadshuset håller för närvarande på att skaffa en trådlös fast utrustning som ska 
testas och utvärderas innan man slutgiltigt köper in utrustningen. Beroende på 
antal mikrofoner och sändare kostar anläggningen runt 50 000 kronor eller mer.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
 
Stockholm stads handikappolitiska program säger att staden skall bli världens 
mest tillgängliga huvudstad år 2010.  
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att verka för att uppfylla målet, och att fokus 
skall läggas på de mest angelägna åtgärderna. Då lokalerna Trappan och Hässelby 
Gårds äldreboende, som är av intresse därför att de används för nämndsamman-
träden, inte har hörselslinga, framstår dessa som i störst behov av åtgärder. Fokus 
bör även riktas mot andra lokaler som nyttjas med viss regelbundenhet i samspelet 
medborgarna – staden, närmare bestämt konferenslokalerna Markelius och Plaisi-
ren i förvaltningshuset på Hässelby Torg 20-22. 
 
Enkelt avhjälpta hinder skall främst åtgärdas av fastighetsägaren. Då nämndens 
sammanträdeslokaler ägs av Svenska Bostäder AB respektive FB Servicehus AB, 
och förvaltningshuset ägs av Centrumkompaniet AB, är det en förhandlingsfråga 
mellan hyresvärden och hyresgästen. Ett visst osäkerhetsmoment är det faktum att 
båda nämndlokalerna står inför kommande ombyggnationer och renoveringar. 
Förvaltningen avvaktar därför med att låta installera en fast utrustning i dessa lo-
kaler. Konferenslokalerna på Hässelby Torg 20-22 används ofta för sammanträ-
den mellan medborgarna och stadens företrädare, varför det finns goda skäl till att 
förse dem med fasta slingor. Förvaltningen avser därför att förhandla med hyres-
värden om att installera permanenta hörselslingor i konferenslokalerna Plaisiren 
och Markelius för en sammanlagd kostnad om ca 100 000 kr. Vidare har förvalt-
ningen för avsikt att köpa in en portabel slinga för nyttjande i nämndens samman-
trädeslokaler, för en kostnad om ca 50 000 kr. 
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